

単 価 合 意 書

令和8年4月1日に契約したR8大阪国道管内国道171号他道路維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8 年 6 月 29 日

発注者 住所 大阪市城東区今福西二丁目12番35号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局大阪国道事務所長 志々田 武幸

受注者 住所 大阪府池田市住吉2丁目10番2号

氏名 日本ロード・メンテナンス株式会社

大阪支店 支店長 林 則彦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		54,909,558	
巡視・巡回工						
		式	1		9,475,600	
道路巡回工						
		式	1		9,475,600	
巡回(A)	昼間 道路パトローカー(ガソリン型)貸与					
		回	250	23,785	5,946,250	
緊急巡回(A)	昼間 道路パトローカー(ガソリン型)貸与					
		時間	10	2,971	29,710	
緊急巡回(C)	夜間 道路パトローカー(ガソリン型)貸与					
		時間	10	4,458	44,580	
巡視員(A)	昼間 土木一般世話役 1名					
		回	100	30,391	3,039,100	
巡視員(B)	昼間 土木一般世話役 1名					
		時間	10	3,798	37,980	
巡視員(C)	夜間 土木一般世話役 1名					
		時間	10	5,698	56,980	
燃料費(B)	ガソリン					
		L	2,000	160.5	321,000	
巡回整備工						
		式	1		35,550,750	
道路巡回整備工						
		式	1		27,575,600	
巡回整備(A)	昼間 作業車(ディーゼル型)貸与 作業員2名					
		日	130	88,378	11,489,140	
巡回整備(B)	昼間 作業車 2.75～3.5t持込 作業員2名					
		日	10	92,528	925,280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
巡回整備(C)	昼間 作業車(7 ⁰ イセ ⁰ Ⅱ型)貸与 作業員2名	時間	20	11,055	221,100	
巡回整備(D)	昼間 作業車 2.75～3.5t 持込 作業員2名	時間	10	11,587	115,870	
巡回整備(E)	夜間 作業車(7 ⁰ イセ ⁰ Ⅱ型)貸与 作業員2名	時間	10	16,143	161,430	
巡回整備(F)	夜間 作業車 2.75～3.5t 持込 作業員2名	時間	50	16,356	817,800	
普通作業員(A)	昼間	日	80	23,485	1,878,800	
普通作業員(B)	昼間	時間	100	2,935	293,500	
普通作業員(C)	夜間	日	10	35,227	352,270	
普通作業員(D)	夜間	時間	20	4,402	88,040	
特殊作業員(A)	昼間	日	100	27,431	2,743,100	
特殊作業員(C)	夜間	日	10	41,147	411,470	
作業車運転(A)	昼間 7 ⁰ イセ ⁰ Ⅱ型 貸与	時間	10	4,318	43,180	
作業車運転(B)	昼間 2.75～3.5t 持込	時間	10	4,849	48,490	
作業車運転(C)	夜間 7 ⁰ イセ ⁰ Ⅱ型 貸与	時間	10	6,038	60,380	
作業車運転(D)	夜間 2.75～3.5t 持込	時間	10	6,253	62,530	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高所作業車運転(A)	昼間 作業床高12m 持込					
		時間	20	4,978	99,560	
高所作業車運転(C)	昼間 作業床高 18～20m 幅広デッキ 旋回タイプ 持込					
		時間	10	8,560	85,600	
高所作業車運転(D)	夜間 作業床高12m 持込					
		時間	30	6,698	200,940	
トラック運転(A)	昼間 2t 持込					
		時間	400	3,797	1,518,800	
トラック運転(B)	昼間 4～4.5t 持込					
		時間	10	4,269	42,690	
トラック運転(D)	昼間 クレーン装置付 4t 持込					
		時間	20	5,476	109,520	
トラック運転(E)	夜間 2t 持込					
		時間	400	5,284	2,113,600	
トラック運転(F)	夜間 4～4.5t 持込					
		時間	10	5,756	57,560	
トラック運転(G)	夜間 クレーン装置付 2t 持込					
		時間	10	6,498	64,980	
トラック運転(H)	夜間 クレーン装置付 4t 持込					
		時間	10	7,196	71,960	
ダンプトラック運転(A)	昼間 2t 持込					
		時間	50	4,189	209,450	
ダンプトラック運転(B)	昼間 4t 持込					
		時間	200	4,811	962,200	
ダンプトラック運転(D)	夜間 2t 持込					
		時間	200	5,675	1,135,000	
ダンプトラック運転(E)	夜間 4t 持込					
		時間	100	6,297	629,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ダンプトラック運転(F)	夜間 10t 持込					
		時間	40	8,618	344,720	
ライトバン運転(A)	昼間 1500cc 持込					
		時間	50	3,368	168,400	
ライトバン運転(B)	夜間 1500cc 持込					
		時間	10	4,854	48,540	
路面作業						
		式	1		1,211,438	
車道舗装人力(A)	昼間 ボーラスアスファルト混合物(13) 平均t=5cm					
		m2	5	2,968	14,840	
車道舗装人力(I)	夜間 再生密粒度As混合物(20) 平均t=5cm					
		m2	5	3,250	16,250	
車道舗装人力(K)	夜間 再生粗粒度As混合物(20) 平均t=5cm					
		m2	5	3,215	16,075	
車道舗装機械(A)	昼間 再生密粒度As混合物(20) 平均t=5cm					
		m2	5	1,544	7,720	
車道舗装機械(I)	夜間 再生密粒度As混合物(20) 平均t=5cm					
		m2	5	1,692	8,460	
車道舗装機械(N)	夜間 ボーラスアスファルト混合物(13) 平均t=5cm					
		m2	5	2,135	10,675	
車道舗装機械(O)	夜間 再生密粒 改質II型 (20) 平均t=5cm					
		m2	5	1,888	9,440	
クラック防止シート(材料)(B)	W=500					
		m	5	556.1	2,780	
欠損部補修(B)	夜間 加熱合材補修 手間のみ 1t未満					
		t	1	184,554	184,554	
欠損部補修(D)	夜間 加熱合材補修 手間のみ 1t以上2t未満					
		t	1	123,809	123,809	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
欠損部補修(F)	夜間 加熱合材補修 手間のみ 2t 以上5t未満	t	1	67,863	67,863	
欠損部補修(G)	夜間 加熱合材補修 手間のみ 5t 以上20t未満	t	1	33,999	33,999	
欠損部補修(I)	夜間 常温合材補修 手間のみ 0.3 t未満	t	1	463,319	463,319	
道路打換(舗装版のみ)(A)	夜間 直接掘削 舗装版厚15cm以下 掘削深40cm以下	m2	5	870.4	4,352	
道路打換(舗装版のみ)(B)	夜間 とりこわし掘削 舗装版厚15 cm以下 掘削深40cm以下	m2	5	1,506	7,530	
道路打換(舗装版のみ)(C)	夜間 不陸整正	m2	5	455.9	2,279	
道路打換(舗装版のみ)(D)	夜間 路盤敷均し転圧 RC-30 平均 t=10cm	m2	5	577.2	2,886	
道路打換(舗装版のみ)(E)	夜間 舗装敷均し転圧 再生密粒度 As混合物(20) 平均t=5cm	m2	5	2,159	10,795	
路面切削(C)	夜間 t=6cm以下	m2	5	618.7	3,093	
舗装版切断(A)	昼間 As t=15cm以下	m	5	681.2	3,406	
舗装版切断(B)	昼間 As t=15cmを超え30cm以下	m	5	1,453	7,265	
舗装版切断(E)	夜間 As t=15cm以下	m	5	878.1	4,390	
舗装版切断(F)	夜間 As t=15cmを超え30cm以下	m	5	1,769	8,845	
舗装版破碎人力(A)	昼間 As t=4cm以下	m2	5	2,918	14,590	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎人力(B)	昼間 As t=4cmを超え10cm以下	m2	5	4,984	24,920	
舗装版破碎人力(F)	夜間 As t=4cmを超え10cm以下	m2	5	7,369	36,845	
区画線(N)	夜間 実線 幅15cm 厚1.5mm 白	m	5	452.2	2,261	
区画線(O)	夜間 実線 幅20cm 厚1.5mm 白	m	5	528	2,640	
区画線(P)	夜間 実線 幅30cm 厚1.5mm 白	m	5	782.7	3,913	
区画線(Q)	夜間 実線 幅45cm 厚1.5mm 白	m	5	999	4,995	
区画線(R)	夜間 破線 幅15cm 厚1.5mm 白	m	5	485.3	2,426	
区画線(S)	夜間 破線 幅20cm 厚1.5mm 白	m	5	567.3	2,836	
区画線(T)	夜間 破線 幅30cm 厚1.5mm 白	m	5	846.9	4,234	
区画線(U)	夜間 破線 幅45cm 厚1.5mm 白	m	5	1,053	5,265	
区画線(V)	夜間 セブアラ 幅15cm 厚1.5mm 白	m	5	505.4	2,527	
区画線(W)	夜間 セブアラ 幅20cm 厚1.5mm 白	m	5	590.4	2,952	
区画線(X)	夜間 セブアラ 幅30cm 厚1.5mm 白	m	5	874.1	4,370	
区画線(Y)	夜間 セブアラ 幅45cm 厚1.5mm 白	m	5	1,120	5,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線(Z)	夜間 矢印・記号・文字 幅15cm換算 厚1.5mm 白	m	5	1,082	5,410	
排水性舗装用区画線(A)	昼間 実線 幅15cm 白	m	5	438.8	2,194	
排水性舗装用区画線(D)	昼間 実線 幅45cm 白	m	5	1,053	5,265	
排水性舗装用区画線(I)	昼間 セブアラ 幅15cm 白	m	5	477.2	2,386	
排水性舗装用区画線(L)	昼間 セブアラ 幅45cm 白	m	5	1,140	5,700	
排水性舗装用区画線(N)	夜間 実線 幅15cm 白	m	5	535.1	2,675	
排水性舗装用区画線(O)	夜間 実線 幅20cm 白	m	5	635.1	3,175	
排水性舗装用区画線(P)	夜間 実線 幅30cm 白	m	5	941.5	4,707	
排水性舗装用区画線(Q)	夜間 実線 幅45cm 白	m	5	1,229	6,145	
排水性舗装用区画線(R)	夜間 破線 幅15cm 白	m	5	570.1	2,850	
排水性舗装用区画線(T)	夜間 破線 幅30cm 白	m	5	1,008	5,040	
排水性舗装用区画線(U)	夜間 破線 幅45cm 白	m	5	1,286	6,430	
排水性舗装用区画線(V)	夜間 セブアラ 幅15cm 白	m	5	591.1	2,955	
排水性舗装用区画線(W)	夜間 セブアラ 幅20cm 白	m	5	700.4	3,502	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水性舗装用区画線(X)	夜間 セアラ 幅30cm 白	m	5	1,036	5,180	
排水性舗装用区画線(Y)	夜間 セアラ 幅45cm 白	m	5	1,356	6,780	
排水性舗装用区画線(Z)	夜間 矢印・記号・文字 幅15cm換算 厚1.5mm 白	m	5	1,209	6,045	
構造物作業		式	1		646,239	
基礎碎石	RC-40 厚7.5cm超12.5cm以下	m ²	5	1,200	6,000	
削孔工(A)	削孔径10mm以上30mm未満 削孔深 さ30mm以上200mm未満	孔	5	656.3	3,281	
削孔工(B)	削孔径64mm以上77mm未満 削孔深 さ50mm以上200mm未満	孔	5	5,740	28,700	
削孔工(C)	削孔径180mm以上200mm以下 削孔 深さ200mm以上400mm以下	孔	5	8,965	44,825	
歩車道境界ブロック設置(A)	600mm以下 50kg未満 手間のみ	m	5	3,002	15,010	
歩車道境界ブロック設置(B)	600mm以下 50kg以上100kg未満 手 間のみ	m	5	3,422	17,110	
歩車道境界ブロック撤去	処分	m	5	756.6	3,783	
歩車道境界ブロック(材料)(B)	B型	m	5	1,947	9,735	
歩車道境界ブロック(材料)(C)	C型	m	5	2,378	11,890	
歩車道境界ブロック(材料)(G)	切り下げ部 平型 片面R	m	5	1,883	9,415	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ(材料)	C型					
		m	5	1,253	6,265	
平板ﾌﾟﾛｯｸ設置	手間のみ					
		m2	5	2,698	13,490	
平板ﾌﾟﾛｯｸ撤去						
		m2	5	1,350	6,750	
平板ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(A)	擬石 300×300×60					
		m2	5	8,382	41,910	
平板ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(B)	300×300×60					
		m2	5	10,107	50,535	
平板ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(J)	透水性ﾌﾟﾛｯｸ 300×300×60					
		m2	5	4,943	24,715	
点字ﾌﾟﾛｯｸ(材料)	300×300×60					
		m2	5	7,307	36,535	
鋼製盖板(材料)(B)	T-25 溝幅300用 ﾎﾞﾙﾄ固定					
		組	5	29,211	146,055	
鋼製盖板(材料)(F)	T-25 溝幅300用 細目 ﾎﾞﾙﾄ固定					
		組	5	34,047	170,235	
機械運転						
		式	1		272,956	
空気圧縮機	3.5～3.7m3/min					
		時間	5	850.2	4,251	
コンクリートﾌﾟﾚｰｶｰ	20kg級					
		時間	5	32.88	164	
発動発電機	2kVA					
		時間	5	196.3	981	
コンクリートカッター	舗装版切断用 ﾌﾟﾚｰﾄﾞ径30cm					
		時間	5	258.2	1,291	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶接機	150A					
		時間	5	356. 9	1, 784	
ランマ	60～80kg					
		時間	5	246. 6	1, 233	
振動コンパクタ	40～60kg					
		時間	5	220. 5	1, 102	
水中ポンプ	口径100mm 全揚程 10m					
		時間	5	81. 25	406	
草刈機	肩掛式 カッター径230mm					
		時間	5	67. 7	338	
チェーンソー	鋸長500mm					
		時間	5	168. 3	841	
バックホウ運転(A)	昼間 0. 13m3					
		時間	5	4, 702	23, 510	
振動ロー運転(A)	昼間 ハンタカイト式 0. 5～0. 6t					
		時間	5	324	1, 620	
振動ロー運転(B)	昼間 搭乗式コンパイト式 3～4t					
		時間	5	4, 698	23, 490	
路面切削機運転(B)	夜間 W=1000 t=100					
		時間	5	22, 005	110, 025	
排水管清掃車運転	昼間 タンク容量2. 8m3 圧力20MP					
		時間	5	8, 294	41, 470	
路面清掃車運転(A)	昼間 フレキシ4輪式 ホッパー容量1. 5m3					
		時間	5	12, 090	60, 450	
一般材料						
		式	1		2, 244, 543	
セメント	高炉B種 25kg/袋					
		袋	5	541. 6	2, 708	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
超速硬セメント	20kg/袋					
		袋	5	4,952	24,760	
加熱合材(A)	再生密粒度As混合物(20)					
		t	5	10,253	51,265	
加熱合材(B)	再生細粒度As混合物(13)					
		t	5	10,639	53,195	
加熱合材(C)	ポ-ラスアスファルト混合物(13)					
		t	5	14,895	74,475	
加熱合材(D)	透水性開粒度As混合物(13)					
		t	5	11,220	56,100	
加熱合材(E)	再生密粒 改質Ⅱ型(20)					
		t	5	11,800	59,000	
加熱合材(G)	再生粗粒度As混合物(20)					
		t	5	9,962	49,810	
常温合材(A)	全天候型 ロックハート [®] β 20kg/袋 同等品以上					
		袋	5	2,321	11,605	
常温合材(B)	細粒型 スーパ-ロメンパ [®] ッチ 4.5kg/セット 同等品以上					
		セット	5	3,482	17,410	
生コンクリート(A)	18-8-40(高炉)					
		m3	5	24,858	124,290	
超速硬コンクリート(A)	3h圧縮強度 24N/mm2					
		m3	5	280,506	1,402,530	
超速硬コンクリート(B)	シ-ェットパ [®] ック 同等品以上					
		セット	5	8,250	41,250	
砂	クッション用					
		m3	5	3,772	18,860	
碎石(A)	RC-30					
		m3	5	1,112	5,560	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砕石(B)	RC-40					
		m3	5	1,112	5,560	
ガラス繊維強化プラスチックシート(C)	ウルトラパッチ 0.15m2以上/枚 同等品以上					
		m2	5	49,233	246,165	
塩化カルシウム	粒状25kg入					
		t	1	0	0	
塩化ナトリウム	500kg入					
		t	1	0	0	
塩化ナトリウム	1,000kg入					
		t	1	0	0	
防護柵作業						
		式	1		813,904	
ガードレール設置(M)	レール 手間のみ					
		m	10	834.7	8,347	
ガードレール設置(N)	袖レール 手間のみ					
		枚	10	550.9	5,509	
ガードレール(材料)(AA)	レール A型 メッキ					
		m	10	8,724	87,240	
ガードレール(材料)(AB)	レール B型 メッキ					
		m	10	6,306	63,060	
ガードレール(材料)(AG)	支柱 B-2B メッキ					
		本	10	8,395	83,950	
ガードレール(材料)(AI)	支柱 B-4E メッキ					
		本	10	15,776	157,760	
ガードレール(材料)(AL)	袖ビーム A型 メッキ					
		枚	10	8,308	83,080	
ガードレール(材料)(AM)	袖ビーム B種 メッキ					
		枚	10	7,786	77,860	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩道柵設置(A)	Co建込用 ヒール式・パネル式 支柱間 隔3m 手間のみ	m	10	1,194	11,940	
歩道柵設置(B)	基礎ブロック用 ヒール式・パネル式 支柱 間隔3m 手間のみ	m	10	3,009	30,090	
歩道柵撤去(A)	Co建込用 ヒール式・パネル式 支柱間 隔3m	m	10	685.6	6,856	
歩道柵撤去(B)	基礎ブロック用 ヒール式・パネル式 支柱 間隔3m	m	10	863.2	8,632	
歩道柵(材料)(A)	KPT-8-W 同等品以上	m	10	6,964	69,640	
歩道柵(材料)(B)	KPT-11-W 同等品以上	m	10	11,994	119,940	
安全施設作業		式	1		2,216,780	
視線誘導標(材料)(AB)	防護柵用 片面φ100 ハンド式	本	10	3,578	35,780	
視線誘導標(材料)(AE)	構造物用 片面φ100 自掃式 ベース プレート式	本	10	11,123	111,230	
視線誘導標(材料)(AT)	縁石鋳 片面貼付 セーフアイ型 同等 品以上	個	10	1,180	11,800	
ポストコーン(材料)(A)	H=400 固定式(貼付式) ラバーボール	本	10	14,122	141,220	
ポストコーン(材料)(B)	H=650 固定式(貼付式) ラバーボール	本	10	17,314	173,140	
ポストコーン(材料)(C)	H=800 固定式(貼付式) ラバーボール	本	10	19,442	194,420	
ノックスクション(材料)(A)	400×700 前衛体	個	10	127,678	1,276,780	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
乗入防止柱設置	手間のみ					
		本	10	3,350	33,500	
乗入防止柱(材料)(A)	φ120 H=800 固定式 コムタイプ					
		本	10	23,891	238,910	
処分費						
		式	1		569,290	
運搬処理(A)	昼間 土砂					
		m3	5	3,012	15,060	
運搬処理(B)	昼間 As殻					
		m3	5	5,571	27,855	
運搬処理(C)	昼間 Co殻(無筋)					
		m3	5	1,702	8,510	
運搬処理(D)	昼間 Co殻(鉄筋)					
		m3	5	2,114	10,570	
運搬処理(E)	昼間 As切削くず [※]					
		m3	5	1,263	6,315	
運搬処理(F)	夜間 土砂					
		m3	5	7,430	37,150	
運搬処理(G)	夜間 As殻					
		m3	5	7,581	37,905	
運搬処理(H)	夜間 Co殻(無筋)					
		m3	5	2,095	10,475	
運搬処理(I)	夜間 Co殻(鉄筋)					
		m3	5	2,601	13,005	
運搬処理(J)	夜間 As切削くず [※]					
		m3	5	1,561	7,805	
処分費(A)	昼間 土砂					
		m3	5	4,642	23,210	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費(B)	昼間 As殻	m3	5	4,546	22,730	
処分費(C)	昼間 Co殻(無筋)	m3	5	4,546	22,730	
処分費(D)	昼間 Co殻(鉄筋)	m3	5	6,045	30,225	
処分費(E)	昼間 As切削くず ^a	m3	5	4,546	22,730	
処分費(F)	夜間 土砂	m3	5	8,705	43,525	
処分費(G)	夜間 As殻	m3	5	5,909	29,545	
処分費(H)	夜間 Co殻(無筋)	m3	5	5,909	29,545	
処分費(I)	夜間 Co殻(鉄筋)	m3	5	7,859	39,295	
処分費(J)	夜間 As切削くず ^a	m3	5	5,909	29,545	
塵埃処分費	汚泥	t	5	20,312	101,560	
舗装工		式	1		2,604,000	
切削オーバーレイ工		式	1		2,604,000	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 再生密粒度アスコン(20)	m2	1,000	2,604	2,604,000	
除草工		式	1		32,708	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路除草工						
		式	1		32,708	
道路除草(複合)	機械除草(肩掛式) [法勾配1:1.5未満 1000m2未満]	m2	100	144.1	14,410	
道路除草(複合)	機械除草(ハットカッター式) [法勾配1:1.5以上 1000m2以上]	m2	100	76.59	7,659	
処分費	枝・葉					
		t	1	10,639	10,639	
仮設工						
		式	1		7,246,500	
交通管理工						
		式	1		7,246,500	
交通誘導警備員A(昼間)	交代要員無し					
		人日	50	17,962	898,100	
交通誘導警備員A(昼間)	交代要員無し					
		時間	100	2,245	224,500	
交通誘導警備員B(昼間)	交代要員無し					
		人日	100	15,689	1,568,900	
交通誘導警備員B(昼間)	交代要員無し					
		時間	200	1,961	392,200	
交通誘導警備員A(夜間)	交代要員無し					
		人日	50	26,938	1,346,900	
交通誘導警備員A(夜間)	交代要員無し					
		時間	50	3,368	168,400	
交通誘導警備員B(夜間)	交代要員無し					
		人日	100	23,533	2,353,300	
交通誘導警備員B(夜間)	交代要員無し					
		時間	100	2,942	294,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		54,909,558	
共通仮設費		式	1		5,513,695	
共通仮設費		式	1		147,314	
運搬費		式	1		147,314	
路面切削機運搬	片道	回	2	73,657	147,314	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,366,381	
純工事費		式	1		60,423,253	
現場管理費		式	1		26,938,306	
工事原価		式	1		87,361,559	
一般管理費等		式	1		15,168,441	
工事価格		式	1		102,530,000	
消費税相当額		式	1		10,253,000	
工事費計		式	1		112,783,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		54,909,558	
巡視・巡回工						
		式	1		9,475,600	
道路巡回工						
		式	1		9,475,600	
巡回(A)	昼間 道路パトローカー(ガソリン型)貸与					
		回	250	23,785	5,946,250	
緊急巡回(A)	昼間 道路パトローカー(ガソリン型)貸与					
		時間	10	2,971	29,710	
緊急巡回(C)	夜間 道路パトローカー(ガソリン型)貸与					
		時間	10	4,458	44,580	
巡視員(A)	昼間 土木一般世話役 1名					
		回	100	30,391	3,039,100	
巡視員(B)	昼間 土木一般世話役 1名					
		時間	10	3,798	37,980	
巡視員(C)	夜間 土木一般世話役 1名					
		時間	10	5,698	56,980	
燃料費(B)	ガソリン					
		L	2,000	160.5	321,000	
巡回整備工						
		式	1		35,550,750	
道路巡回整備工						
		式	1		27,575,600	
巡回整備(A)	昼間 作業車(ディーゼル型)貸与 作業員2名					
		日	130	88,378	11,489,140	
巡回整備(B)	昼間 作業車 2.75～3.5t持込 作業員2名					
		日	10	92,528	925,280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
巡回整備(C)	昼間 作業車(7 ⁰ ｲｰﾍﾞﾙ型)貸与 作業員2名	時間	20	11,055	221,100	
巡回整備(D)	昼間 作業車 2.75～3.5t 持込 作業員2名	時間	10	11,587	115,870	
巡回整備(E)	夜間 作業車(7 ⁰ ｲｰﾍﾞﾙ型)貸与 作業員2名	時間	10	16,143	161,430	
巡回整備(F)	夜間 作業車 2.75～3.5t 持込 作業員2名	時間	50	16,356	817,800	
普通作業員(A)	昼間	日	80	23,485	1,878,800	
普通作業員(B)	昼間	時間	100	2,935	293,500	
普通作業員(C)	夜間	日	10	35,227	352,270	
普通作業員(D)	夜間	時間	20	4,402	88,040	
特殊作業員(A)	昼間	日	100	27,431	2,743,100	
特殊作業員(C)	夜間	日	10	41,147	411,470	
作業車運転(A)	昼間 7 ⁰ ｲｰﾍﾞﾙ型 貸与	時間	10	4,318	43,180	
作業車運転(B)	昼間 2.75～3.5t 持込	時間	10	4,849	48,490	
作業車運転(C)	夜間 7 ⁰ ｲｰﾍﾞﾙ型 貸与	時間	10	6,038	60,380	
作業車運転(D)	夜間 2.75～3.5t 持込	時間	10	6,253	62,530	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高所作業車運転(A)	昼間 作業床高12m 持込					
		時間	20	4,978	99,560	
高所作業車運転(C)	昼間 作業床高 18～20m 幅広デッキ 旋回タイプ 持込					
		時間	10	8,560	85,600	
高所作業車運転(D)	夜間 作業床高12m 持込					
		時間	30	6,698	200,940	
トラック運転(A)	昼間 2t 持込					
		時間	400	3,797	1,518,800	
トラック運転(B)	昼間 4～4.5t 持込					
		時間	10	4,269	42,690	
トラック運転(D)	昼間 クレーン装置付 4t 持込					
		時間	20	5,476	109,520	
トラック運転(E)	夜間 2t 持込					
		時間	400	5,284	2,113,600	
トラック運転(F)	夜間 4～4.5t 持込					
		時間	10	5,756	57,560	
トラック運転(G)	夜間 クレーン装置付 2t 持込					
		時間	10	6,498	64,980	
トラック運転(H)	夜間 クレーン装置付 4t 持込					
		時間	10	7,196	71,960	
ダンプトラック運転(A)	昼間 2t 持込					
		時間	50	4,189	209,450	
ダンプトラック運転(B)	昼間 4t 持込					
		時間	200	4,811	962,200	
ダンプトラック運転(D)	夜間 2t 持込					
		時間	200	5,675	1,135,000	
ダンプトラック運転(E)	夜間 4t 持込					
		時間	100	6,297	629,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ダンプトラック運転(F)	夜間 10t 持込					
		時間	40	8,618	344,720	
ライトバン運転(A)	昼間 1500cc 持込					
		時間	50	3,368	168,400	
ライトバン運転(B)	夜間 1500cc 持込					
		時間	10	4,854	48,540	
路面作業						
		式	1		1,211,438	
車道舗装人力(A)	昼間 ボーラスアスファルト混合物(13) 平均t=5cm					
		m2	5	2,968	14,840	
車道舗装人力(I)	夜間 再生密粒度As混合物(20) 平均t=5cm					
		m2	5	3,250	16,250	
車道舗装人力(K)	夜間 再生粗粒度As混合物(20) 平均t=5cm					
		m2	5	3,215	16,075	
車道舗装機械(A)	昼間 再生密粒度As混合物(20) 平均t=5cm					
		m2	5	1,544	7,720	
車道舗装機械(I)	夜間 再生密粒度As混合物(20) 平均t=5cm					
		m2	5	1,692	8,460	
車道舗装機械(N)	夜間 ボーラスアスファルト混合物(13) 平均t=5cm					
		m2	5	2,135	10,675	
車道舗装機械(O)	夜間 再生密粒 改質II型 (20) 平均t=5cm					
		m2	5	1,888	9,440	
クラック防止シート(材料)(B)	W=500					
		m	5	556.1	2,780	
欠損部補修(B)	夜間 加熱合材補修 手間のみ 1t未満					
		t	1	184,554	184,554	
欠損部補修(D)	夜間 加熱合材補修 手間のみ 1t以上2t未満					
		t	1	123,809	123,809	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
欠損部補修(F)	夜間 加熱合材補修 手間のみ 2t 以上5t未満	t	1	67,863	67,863	
欠損部補修(G)	夜間 加熱合材補修 手間のみ 5t 以上20t未満	t	1	33,999	33,999	
欠損部補修(I)	夜間 常温合材補修 手間のみ 0.3 t未満	t	1	463,319	463,319	
道路打換(舗装版のみ)(A)	夜間 直接掘削 舗装版厚15cm以下 掘削深40cm以下	m2	5	870.4	4,352	
道路打換(舗装版のみ)(B)	夜間 とりこわし掘削 舗装版厚15 cm以下 掘削深40cm以下	m2	5	1,506	7,530	
道路打換(舗装版のみ)(C)	夜間 不陸整正	m2	5	455.9	2,279	
道路打換(舗装版のみ)(D)	夜間 路盤敷均し転圧 RC-30 平均 t=10cm	m2	5	577.2	2,886	
道路打換(舗装版のみ)(E)	夜間 舗装敷均し転圧 再生密粒度 As混合物(20) 平均t=5cm	m2	5	2,159	10,795	
路面切削(C)	夜間 t=6cm以下	m2	5	618.7	3,093	
舗装版切断(A)	昼間 As t=15cm以下	m	5	681.2	3,406	
舗装版切断(B)	昼間 As t=15cmを超え30cm以下	m	5	1,453	7,265	
舗装版切断(E)	夜間 As t=15cm以下	m	5	878.1	4,390	
舗装版切断(F)	夜間 As t=15cmを超え30cm以下	m	5	1,769	8,845	
舗装版破碎人力(A)	昼間 As t=4cm以下	m2	5	2,918	14,590	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎人力(B)	昼間 As t=4cmを超え10cm以下	m2	5	4,984	24,920	
舗装版破碎人力(F)	夜間 As t=4cmを超え10cm以下	m2	5	7,369	36,845	
区画線(N)	夜間 実線 幅15cm 厚1.5mm 白	m	5	452.2	2,261	
区画線(O)	夜間 実線 幅20cm 厚1.5mm 白	m	5	528	2,640	
区画線(P)	夜間 実線 幅30cm 厚1.5mm 白	m	5	782.7	3,913	
区画線(Q)	夜間 実線 幅45cm 厚1.5mm 白	m	5	999	4,995	
区画線(R)	夜間 破線 幅15cm 厚1.5mm 白	m	5	485.3	2,426	
区画線(S)	夜間 破線 幅20cm 厚1.5mm 白	m	5	567.3	2,836	
区画線(T)	夜間 破線 幅30cm 厚1.5mm 白	m	5	846.9	4,234	
区画線(U)	夜間 破線 幅45cm 厚1.5mm 白	m	5	1,053	5,265	
区画線(V)	夜間 セブアラ 幅15cm 厚1.5mm 白	m	5	505.4	2,527	
区画線(W)	夜間 セブアラ 幅20cm 厚1.5mm 白	m	5	590.4	2,952	
区画線(X)	夜間 セブアラ 幅30cm 厚1.5mm 白	m	5	874.1	4,370	
区画線(Y)	夜間 セブアラ 幅45cm 厚1.5mm 白	m	5	1,120	5,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線(Z)	夜間 矢印・記号・文字 幅15cm換算 厚1.5mm 白	m	5	1,082	5,410	
排水性舗装用区画線(A)	昼間 実線 幅15cm 白	m	5	438.8	2,194	
排水性舗装用区画線(D)	昼間 実線 幅45cm 白	m	5	1,053	5,265	
排水性舗装用区画線(I)	昼間 セブアラ 幅15cm 白	m	5	477.2	2,386	
排水性舗装用区画線(L)	昼間 セブアラ 幅45cm 白	m	5	1,140	5,700	
排水性舗装用区画線(N)	夜間 実線 幅15cm 白	m	5	535.1	2,675	
排水性舗装用区画線(O)	夜間 実線 幅20cm 白	m	5	635.1	3,175	
排水性舗装用区画線(P)	夜間 実線 幅30cm 白	m	5	941.5	4,707	
排水性舗装用区画線(Q)	夜間 実線 幅45cm 白	m	5	1,229	6,145	
排水性舗装用区画線(R)	夜間 破線 幅15cm 白	m	5	570.1	2,850	
排水性舗装用区画線(T)	夜間 破線 幅30cm 白	m	5	1,008	5,040	
排水性舗装用区画線(U)	夜間 破線 幅45cm 白	m	5	1,286	6,430	
排水性舗装用区画線(V)	夜間 セブアラ 幅15cm 白	m	5	591.1	2,955	
排水性舗装用区画線(W)	夜間 セブアラ 幅20cm 白	m	5	700.4	3,502	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水性舗装用区画線(X)	夜間 セアラ 幅30cm 白	m	5	1,036	5,180	
排水性舗装用区画線(Y)	夜間 セアラ 幅45cm 白	m	5	1,356	6,780	
排水性舗装用区画線(Z)	夜間 矢印・記号・文字 幅15cm換算 厚1.5mm 白	m	5	1,209	6,045	
構造物作業		式	1		646,239	
基礎碎石	RC-40 厚7.5cm超12.5cm以下	m2	5	1,200	6,000	
削孔工(A)	削孔径10mm以上30mm未満 削孔深 さ30mm以上200mm未満	孔	5	656.3	3,281	
削孔工(B)	削孔径64mm以上77mm未満 削孔深 さ50mm以上200mm未満	孔	5	5,740	28,700	
削孔工(C)	削孔径180mm以上200mm以下 削孔 深さ200mm以上400mm以下	孔	5	8,965	44,825	
歩車道境界ブロック設置(A)	600mm以下 50kg未満 手間のみ	m	5	3,002	15,010	
歩車道境界ブロック設置(B)	600mm以下 50kg以上100kg未満 手 間のみ	m	5	3,422	17,110	
歩車道境界ブロック撤去	処分	m	5	756.6	3,783	
歩車道境界ブロック(材料)(B)	B型	m	5	1,947	9,735	
歩車道境界ブロック(材料)(C)	C型	m	5	2,378	11,890	
歩車道境界ブロック(材料)(G)	切り下げ部 平型 片面R	m	5	1,883	9,415	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ(材料)	C型					
		m	5	1,253	6,265	
平板ﾌﾟﾛｯｸ設置	手間のみ					
		m2	5	2,698	13,490	
平板ﾌﾟﾛｯｸ撤去						
		m2	5	1,350	6,750	
平板ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(A)	擬石 300×300×60					
		m2	5	8,382	41,910	
平板ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(B)	300×300×60					
		m2	5	10,107	50,535	
平板ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(J)	透水性ﾌﾟﾛｯｸ 300×300×60					
		m2	5	4,943	24,715	
点字ﾌﾟﾛｯｸ(材料)	300×300×60					
		m2	5	7,307	36,535	
鋼製盖板(材料)(B)	T-25 溝幅300用 ﾎﾞﾙﾄ固定					
		組	5	29,211	146,055	
鋼製盖板(材料)(F)	T-25 溝幅300用 細目 ﾎﾞﾙﾄ固定					
		組	5	34,047	170,235	
機械運転						
		式	1		272,956	
空気圧縮機	3.5～3.7m3/min					
		時間	5	850.2	4,251	
コンクリートﾌﾟﾚｰｶｰ	20kg級					
		時間	5	32.88	164	
発動発電機	2kVA					
		時間	5	196.3	981	
コンクリートカッター	舗装版切断用 ﾌﾟﾚｰﾄﾞ径30cm					
		時間	5	258.2	1,291	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶接機	150A					
		時間	5	356. 9	1, 784	
ランマ	60～80kg					
		時間	5	246. 6	1, 233	
振動コンパクタ	40～60kg					
		時間	5	220. 5	1, 102	
水中ポンプ	口径100mm 全揚程 10m					
		時間	5	81. 25	406	
草刈機	肩掛式 カッター径230mm					
		時間	5	67. 7	338	
チェーンソー	鋸長500mm					
		時間	5	168. 3	841	
バックホウ運転(A)	昼間 0. 13m3					
		時間	5	4, 702	23, 510	
振動ロー運転(A)	昼間 ハンドカイト式 0. 5～0. 6t					
		時間	5	324	1, 620	
振動ロー運転(B)	昼間 搭乗式コンパイト式 3～4t					
		時間	5	4, 698	23, 490	
路面切削機運転(B)	夜間 W=1000 t=100					
		時間	5	22, 005	110, 025	
排水管清掃車運転	昼間 タンク容量2. 8m3 圧力20MP					
		時間	5	8, 294	41, 470	
路面清掃車運転(A)	昼間 フレキシ4輪式 ホッパー容量1. 5m3					
		時間	5	12, 090	60, 450	
一般材料						
		式	1		2, 244, 543	
セメント	高炉B種 25kg/袋					
		袋	5	541. 6	2, 708	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
超速硬セメント	20kg/袋					
		袋	5	4,952	24,760	
加熱合材(A)	再生密粒度As混合物(20)					
		t	5	10,253	51,265	
加熱合材(B)	再生細粒度As混合物(13)					
		t	5	10,639	53,195	
加熱合材(C)	ポ-ラスアスファルト混合物(13)					
		t	5	14,895	74,475	
加熱合材(D)	透水性開粒度As混合物(13)					
		t	5	11,220	56,100	
加熱合材(E)	再生密粒 改質Ⅱ型(20)					
		t	5	11,800	59,000	
加熱合材(G)	再生粗粒度As混合物(20)					
		t	5	9,962	49,810	
常温合材(A)	全天候型 ロックハート [®] β 20kg/袋 同等品以上					
		袋	5	2,321	11,605	
常温合材(B)	細粒型 スーパ-ロメンバ [®] ッチ 4.5kg/セット 同等品以上					
		セット	5	3,482	17,410	
生コンクリート(A)	18-8-40(高炉)					
		m3	5	24,858	124,290	
超速硬コンクリート(A)	3h圧縮強度 24N/mm2					
		m3	5	280,506	1,402,530	
超速硬コンクリート(B)	シ-ェットパ [®] ック 同等品以上					
		セット	5	8,250	41,250	
砂	クッション用					
		m3	5	3,772	18,860	
碎石(A)	RC-30					
		m3	5	1,112	5,560	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砕石(B)	RC-40					
		m3	5	1,112	5,560	
ガラス繊維強化プラスチックシート(C)	ウルトラパッチ 0.15m2以上/枚 同等品以上					
		m2	5	49,233	246,165	
塩化カルシウム	粒状25kg入					
		t	1	0	0	
塩化ナトリウム	500kg入					
		t	1	0	0	
塩化ナトリウム	1,000kg入					
		t	1	0	0	
防護柵作業						
		式	1		813,904	
ガードレール設置(M)	レール 手間のみ					
		m	10	834.7	8,347	
ガードレール設置(N)	袖レール 手間のみ					
		枚	10	550.9	5,509	
ガードレール(材料)(AA)	レール A型 メッキ					
		m	10	8,724	87,240	
ガードレール(材料)(AB)	レール B型 メッキ					
		m	10	6,306	63,060	
ガードレール(材料)(AG)	支柱 B-2B メッキ					
		本	10	8,395	83,950	
ガードレール(材料)(AI)	支柱 B-4E メッキ					
		本	10	15,776	157,760	
ガードレール(材料)(AL)	袖ビーム A型 メッキ					
		枚	10	8,308	83,080	
ガードレール(材料)(AM)	袖ビーム B種 メッキ					
		枚	10	7,786	77,860	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩道柵設置(A)	Co建込用 ヒール式・パネル式 支柱間 隔3m 手間のみ	m	10	1,194	11,940	
歩道柵設置(B)	基礎ブロック用 ヒール式・パネル式 支柱 間隔3m 手間のみ	m	10	3,009	30,090	
歩道柵撤去(A)	Co建込用 ヒール式・パネル式 支柱間 隔3m	m	10	685.6	6,856	
歩道柵撤去(B)	基礎ブロック用 ヒール式・パネル式 支柱 間隔3m	m	10	863.2	8,632	
歩道柵(材料)(A)	KPT-8-W 同等品以上	m	10	6,964	69,640	
歩道柵(材料)(B)	KPT-11-W 同等品以上	m	10	11,994	119,940	
安全施設作業		式	1		2,216,780	
視線誘導標(材料)(AB)	防護柵用 片面φ100 ハンド式	本	10	3,578	35,780	
視線誘導標(材料)(AE)	構造物用 片面φ100 自掃式 ペース プレート式	本	10	11,123	111,230	
視線誘導標(材料)(AT)	縁石鋸 片面貼付 セーフアイB型 同等 品以上	個	10	1,180	11,800	
ポストコーン(材料)(A)	H=400 固定式(貼付式) ラバーボール	本	10	14,122	141,220	
ポストコーン(材料)(B)	H=650 固定式(貼付式) ラバーボール	本	10	17,314	173,140	
ポストコーン(材料)(C)	H=800 固定式(貼付式) ラバーボール	本	10	19,442	194,420	
ノックスクション(材料)(A)	400×700 前衛体	個	10	127,678	1,276,780	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
乗入防止柱設置	手間のみ					
		本	10	3,350	33,500	
乗入防止柱(材料)(A)	φ120 H=800 固定式 コムタイプ					
		本	10	23,891	238,910	
処分費						
		式	1		569,290	
運搬処理(A)	昼間 土砂					
		m3	5	3,012	15,060	
運搬処理(B)	昼間 As殻					
		m3	5	5,571	27,855	
運搬処理(C)	昼間 Co殻(無筋)					
		m3	5	1,702	8,510	
運搬処理(D)	昼間 Co殻(鉄筋)					
		m3	5	2,114	10,570	
運搬処理(E)	昼間 As切削くず					
		m3	5	1,263	6,315	
運搬処理(F)	夜間 土砂					
		m3	5	7,430	37,150	
運搬処理(G)	夜間 As殻					
		m3	5	7,581	37,905	
運搬処理(H)	夜間 Co殻(無筋)					
		m3	5	2,095	10,475	
運搬処理(I)	夜間 Co殻(鉄筋)					
		m3	5	2,601	13,005	
運搬処理(J)	夜間 As切削くず					
		m3	5	1,561	7,805	
処分費(A)	昼間 土砂					
		m3	5	4,642	23,210	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費(B)	昼間 As殻	m3	5	4,546	22,730	
処分費(C)	昼間 Co殻(無筋)	m3	5	4,546	22,730	
処分費(D)	昼間 Co殻(鉄筋)	m3	5	6,045	30,225	
処分費(E)	昼間 As切削くず ^a	m3	5	4,546	22,730	
処分費(F)	夜間 土砂	m3	5	8,705	43,525	
処分費(G)	夜間 As殻	m3	5	5,909	29,545	
処分費(H)	夜間 Co殻(無筋)	m3	5	5,909	29,545	
処分費(I)	夜間 Co殻(鉄筋)	m3	5	7,859	39,295	
処分費(J)	夜間 As切削くず ^a	m3	5	5,909	29,545	
塵埃処分費	汚泥	t	5	20,312	101,560	
舗装工		式	1		2,604,000	
切削オーバーレイ工		式	1		2,604,000	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 再生密粒度アスコン(20)	m2	1,000	2,604	2,604,000	
除草工		式	1		32,708	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路除草工						
		式	1		32,708	
道路除草(複合)	機械除草(肩掛式) [法勾配1:1.5未満 1000m2未満]	m2	100	144.1	14,410	
道路除草(複合)	機械除草(ハットカッター式) [法勾配1:1.5以上 1000m2以上]	m2	100	76.59	7,659	
処分費	枝・葉					
		t	1	10,639	10,639	
仮設工						
		式	1		7,246,500	
交通管理工						
		式	1		7,246,500	
交通誘導警備員A(昼間)	交代要員無し					
		人日	50	17,962	898,100	
交通誘導警備員A(昼間)	交代要員無し					
		時間	100	2,245	224,500	
交通誘導警備員B(昼間)	交代要員無し					
		人日	100	15,689	1,568,900	
交通誘導警備員B(昼間)	交代要員無し					
		時間	200	1,961	392,200	
交通誘導警備員A(夜間)	交代要員無し					
		人日	50	26,938	1,346,900	
交通誘導警備員A(夜間)	交代要員無し					
		時間	50	3,368	168,400	
交通誘導警備員B(夜間)	交代要員無し					
		人日	100	23,533	2,353,300	
交通誘導警備員B(夜間)	交代要員無し					
		時間	100	2,942	294,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		54,909,558	
共通仮設費		式	1		5,513,695	
共通仮設費		式	1		147,314	
運搬費		式	1		147,314	
路面切削機運搬	片道	回	2	73,657	147,314	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,366,381	
純工事費		式	1		60,423,253	
現場管理費		式	1		26,938,306	
工事原価		式	1		87,361,559	
一般管理費等		式	1		15,168,441	
工事価格		式	1		102,530,000	
消費税相当額		式	1		10,253,000	
工事費計		式	1		112,783,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		54,909,558	
巡視・巡回工						
		式	1		9,475,600	
道路巡回工						
		式	1		9,475,600	
巡回(A)	昼間 道路パトローカー(ガソリン型)貸与					
		回	250	23,785	5,946,250	
緊急巡回(A)	昼間 道路パトローカー(ガソリン型)貸与					
		時間	10	2,971	29,710	
緊急巡回(C)	夜間 道路パトローカー(ガソリン型)貸与					
		時間	10	4,458	44,580	
巡視員(A)	昼間 土木一般世話役 1名					
		回	100	30,391	3,039,100	
巡視員(B)	昼間 土木一般世話役 1名					
		時間	10	3,798	37,980	
巡視員(C)	夜間 土木一般世話役 1名					
		時間	10	5,698	56,980	
燃料費(B)	ガソリン					
		L	2,000	160.5	321,000	
巡回整備工						
		式	1		35,550,750	
道路巡回整備工						
		式	1		27,575,600	
巡回整備(A)	昼間 作業車(ディーゼル型)貸与 作業員2名					
		日	130	88,378	11,489,140	
巡回整備(B)	昼間 作業車 2.75～3.5t持込 作業員2名					
		日	10	92,528	925,280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
巡回整備(C)	昼間 作業車(7 ⁰ イセ ⁰ ル型)貸与 作業員2名	時間	20	11,055	221,100	
巡回整備(D)	昼間 作業車 2.75～3.5t 持込 作業員2名	時間	10	11,587	115,870	
巡回整備(E)	夜間 作業車(7 ⁰ イセ ⁰ ル型)貸与 作業員2名	時間	10	16,143	161,430	
巡回整備(F)	夜間 作業車 2.75～3.5t 持込 作業員2名	時間	50	16,356	817,800	
普通作業員(A)	昼間	日	80	23,485	1,878,800	
普通作業員(B)	昼間	時間	100	2,935	293,500	
普通作業員(C)	夜間	日	10	35,227	352,270	
普通作業員(D)	夜間	時間	20	4,402	88,040	
特殊作業員(A)	昼間	日	100	27,431	2,743,100	
特殊作業員(C)	夜間	日	10	41,147	411,470	
作業車運転(A)	昼間 7 ⁰ イセ ⁰ ル型 貸与	時間	10	4,318	43,180	
作業車運転(B)	昼間 2.75～3.5t 持込	時間	10	4,849	48,490	
作業車運転(C)	夜間 7 ⁰ イセ ⁰ ル型 貸与	時間	10	6,038	60,380	
作業車運転(D)	夜間 2.75～3.5t 持込	時間	10	6,253	62,530	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高所作業車運転(A)	昼間 作業床高12m 持込					
		時間	20	4,978	99,560	
高所作業車運転(C)	昼間 作業床高 18～20m 幅広デッキ 旋回タイプ 持込					
		時間	10	8,560	85,600	
高所作業車運転(D)	夜間 作業床高12m 持込					
		時間	30	6,698	200,940	
トラック運転(A)	昼間 2t 持込					
		時間	400	3,797	1,518,800	
トラック運転(B)	昼間 4～4.5t 持込					
		時間	10	4,269	42,690	
トラック運転(D)	昼間 クレーン装置付 4t 持込					
		時間	20	5,476	109,520	
トラック運転(E)	夜間 2t 持込					
		時間	400	5,284	2,113,600	
トラック運転(F)	夜間 4～4.5t 持込					
		時間	10	5,756	57,560	
トラック運転(G)	夜間 クレーン装置付 2t 持込					
		時間	10	6,498	64,980	
トラック運転(H)	夜間 クレーン装置付 4t 持込					
		時間	10	7,196	71,960	
ダンプトラック運転(A)	昼間 2t 持込					
		時間	50	4,189	209,450	
ダンプトラック運転(B)	昼間 4t 持込					
		時間	200	4,811	962,200	
ダンプトラック運転(D)	夜間 2t 持込					
		時間	200	5,675	1,135,000	
ダンプトラック運転(E)	夜間 4t 持込					
		時間	100	6,297	629,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ダンプトラック運転(F)	夜間 10t 持込					
		時間	40	8,618	344,720	
ライトバン運転(A)	昼間 1500cc 持込					
		時間	50	3,368	168,400	
ライトバン運転(B)	夜間 1500cc 持込					
		時間	10	4,854	48,540	
路面作業						
		式	1		1,211,438	
車道舗装人力(A)	昼間 ボーラスアスファルト混合物(13) 平均t=5cm					
		m2	5	2,968	14,840	
車道舗装人力(I)	夜間 再生密粒度As混合物(20) 平均t=5cm					
		m2	5	3,250	16,250	
車道舗装人力(K)	夜間 再生粗粒度As混合物(20) 平均t=5cm					
		m2	5	3,215	16,075	
車道舗装機械(A)	昼間 再生密粒度As混合物(20) 平均t=5cm					
		m2	5	1,544	7,720	
車道舗装機械(I)	夜間 再生密粒度As混合物(20) 平均t=5cm					
		m2	5	1,692	8,460	
車道舗装機械(N)	夜間 ボーラスアスファルト混合物(13) 平均t=5cm					
		m2	5	2,135	10,675	
車道舗装機械(O)	夜間 再生密粒 改質II型 (20) 平均t=5cm					
		m2	5	1,888	9,440	
クラック防止シート(材料)(B)	W=500					
		m	5	556.1	2,780	
欠損部補修(B)	夜間 加熱合材補修 手間のみ 1t未満					
		t	1	184,554	184,554	
欠損部補修(D)	夜間 加熱合材補修 手間のみ 1t以上2t未満					
		t	1	123,809	123,809	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
欠損部補修(F)	夜間 加熱合材補修 手間のみ 2t 以上5t未満	t	1	67,863	67,863	
欠損部補修(G)	夜間 加熱合材補修 手間のみ 5t 以上20t未満	t	1	33,999	33,999	
欠損部補修(I)	夜間 常温合材補修 手間のみ 0.3 t未満	t	1	463,319	463,319	
道路打換(舗装版のみ)(A)	夜間 直接掘削 舗装版厚15cm以下 掘削深40cm以下	m2	5	870.4	4,352	
道路打換(舗装版のみ)(B)	夜間 とりこわし掘削 舗装版厚15 cm以下 掘削深40cm以下	m2	5	1,506	7,530	
道路打換(舗装版のみ)(C)	夜間 不陸整正	m2	5	455.9	2,279	
道路打換(舗装版のみ)(D)	夜間 路盤敷均し転圧 RC-30 平均 t=10cm	m2	5	577.2	2,886	
道路打換(舗装版のみ)(E)	夜間 舗装敷均し転圧 再生密粒度 As混合物(20) 平均t=5cm	m2	5	2,159	10,795	
路面切削(C)	夜間 t=6cm以下	m2	5	618.7	3,093	
舗装版切断(A)	昼間 As t=15cm以下	m	5	681.2	3,406	
舗装版切断(B)	昼間 As t=15cmを超え30cm以下	m	5	1,453	7,265	
舗装版切断(E)	夜間 As t=15cm以下	m	5	878.1	4,390	
舗装版切断(F)	夜間 As t=15cmを超え30cm以下	m	5	1,769	8,845	
舗装版破碎人力(A)	昼間 As t=4cm以下	m2	5	2,918	14,590	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎人力(B)	昼間 As t=4cmを超え10cm以下	m2	5	4,984	24,920	
舗装版破碎人力(F)	夜間 As t=4cmを超え10cm以下	m2	5	7,369	36,845	
区画線(N)	夜間 実線 幅15cm 厚1.5mm 白	m	5	452.2	2,261	
区画線(O)	夜間 実線 幅20cm 厚1.5mm 白	m	5	528	2,640	
区画線(P)	夜間 実線 幅30cm 厚1.5mm 白	m	5	782.7	3,913	
区画線(Q)	夜間 実線 幅45cm 厚1.5mm 白	m	5	999	4,995	
区画線(R)	夜間 破線 幅15cm 厚1.5mm 白	m	5	485.3	2,426	
区画線(S)	夜間 破線 幅20cm 厚1.5mm 白	m	5	567.3	2,836	
区画線(T)	夜間 破線 幅30cm 厚1.5mm 白	m	5	846.9	4,234	
区画線(U)	夜間 破線 幅45cm 厚1.5mm 白	m	5	1,053	5,265	
区画線(V)	夜間 セブアラ 幅15cm 厚1.5mm 白	m	5	505.4	2,527	
区画線(W)	夜間 セブアラ 幅20cm 厚1.5mm 白	m	5	590.4	2,952	
区画線(X)	夜間 セブアラ 幅30cm 厚1.5mm 白	m	5	874.1	4,370	
区画線(Y)	夜間 セブアラ 幅45cm 厚1.5mm 白	m	5	1,120	5,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線(Z)	夜間 矢印・記号・文字 幅15cm換算 厚1.5mm 白	m	5	1,082	5,410	
排水性舗装用区画線(A)	昼間 実線 幅15cm 白	m	5	438.8	2,194	
排水性舗装用区画線(D)	昼間 実線 幅45cm 白	m	5	1,053	5,265	
排水性舗装用区画線(I)	昼間 セブアラ 幅15cm 白	m	5	477.2	2,386	
排水性舗装用区画線(L)	昼間 セブアラ 幅45cm 白	m	5	1,140	5,700	
排水性舗装用区画線(N)	夜間 実線 幅15cm 白	m	5	535.1	2,675	
排水性舗装用区画線(O)	夜間 実線 幅20cm 白	m	5	635.1	3,175	
排水性舗装用区画線(P)	夜間 実線 幅30cm 白	m	5	941.5	4,707	
排水性舗装用区画線(Q)	夜間 実線 幅45cm 白	m	5	1,229	6,145	
排水性舗装用区画線(R)	夜間 破線 幅15cm 白	m	5	570.1	2,850	
排水性舗装用区画線(T)	夜間 破線 幅30cm 白	m	5	1,008	5,040	
排水性舗装用区画線(U)	夜間 破線 幅45cm 白	m	5	1,286	6,430	
排水性舗装用区画線(V)	夜間 セブアラ 幅15cm 白	m	5	591.1	2,955	
排水性舗装用区画線(W)	夜間 セブアラ 幅20cm 白	m	5	700.4	3,502	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水性舗装用区画線(X)	夜間 セアラ 幅30cm 白	m	5	1,036	5,180	
排水性舗装用区画線(Y)	夜間 セアラ 幅45cm 白	m	5	1,356	6,780	
排水性舗装用区画線(Z)	夜間 矢印・記号・文字 幅15cm換算 厚1.5mm 白	m	5	1,209	6,045	
構造物作業		式	1		646,239	
基礎碎石	RC-40 厚7.5cm超12.5cm以下	m ²	5	1,200	6,000	
削孔工(A)	削孔径10mm以上30mm未満 削孔深 さ30mm以上200mm未満	孔	5	656.3	3,281	
削孔工(B)	削孔径64mm以上77mm未満 削孔深 さ50mm以上200mm未満	孔	5	5,740	28,700	
削孔工(C)	削孔径180mm以上200mm以下 削孔 深さ200mm以上400mm以下	孔	5	8,965	44,825	
歩車道境界ブロック設置(A)	600mm以下 50kg未満 手間のみ	m	5	3,002	15,010	
歩車道境界ブロック設置(B)	600mm以下 50kg以上100kg未満 手 間のみ	m	5	3,422	17,110	
歩車道境界ブロック撤去	処分	m	5	756.6	3,783	
歩車道境界ブロック(材料)(B)	B型	m	5	1,947	9,735	
歩車道境界ブロック(材料)(C)	C型	m	5	2,378	11,890	
歩車道境界ブロック(材料)(G)	切り下げ部 平型 片面R	m	5	1,883	9,415	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ(材料)	C型					
		m	5	1,253	6,265	
平板ﾌﾟﾛｯｸ設置	手間のみ					
		m2	5	2,698	13,490	
平板ﾌﾟﾛｯｸ撤去						
		m2	5	1,350	6,750	
平板ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(A)	擬石 300×300×60					
		m2	5	8,382	41,910	
平板ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(B)	300×300×60					
		m2	5	10,107	50,535	
平板ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(J)	透水性ﾌﾟﾛｯｸ 300×300×60					
		m2	5	4,943	24,715	
点字ﾌﾟﾛｯｸ(材料)	300×300×60					
		m2	5	7,307	36,535	
鋼製盖板(材料)(B)	T-25 溝幅300用 ﾎﾞﾙﾄ固定					
		組	5	29,211	146,055	
鋼製盖板(材料)(F)	T-25 溝幅300用 細目 ﾎﾞﾙﾄ固定					
		組	5	34,047	170,235	
機械運転						
		式	1		272,956	
空気圧縮機	3.5～3.7m3/min					
		時間	5	850.2	4,251	
コンクリートﾌﾟﾚｰｶｰ	20kg級					
		時間	5	32.88	164	
発動発電機	2kVA					
		時間	5	196.3	981	
コンクリートカッター	舗装版切断用 ﾌﾟﾚｰﾄﾞ径30cm					
		時間	5	258.2	1,291	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶接機	150A					
		時間	5	356. 9	1, 784	
ランマ	60～80kg					
		時間	5	246. 6	1, 233	
振動コンパクタ	40～60kg					
		時間	5	220. 5	1, 102	
水中ポンプ	口径100mm 全揚程 10m					
		時間	5	81. 25	406	
草刈機	肩掛式 カッター径230mm					
		時間	5	67. 7	338	
チェーンソー	鋸長500mm					
		時間	5	168. 3	841	
バックホウ運転(A)	昼間 0. 13m3					
		時間	5	4, 702	23, 510	
振動ロー運転(A)	昼間 ハンドカイト式 0. 5～0. 6t					
		時間	5	324	1, 620	
振動ロー運転(B)	昼間 搭乗式コンパイト式 3～4t					
		時間	5	4, 698	23, 490	
路面切削機運転(B)	夜間 W=1000 t=100					
		時間	5	22, 005	110, 025	
排水管清掃車運転	昼間 タンク容量2. 8m3 圧力20MP					
		時間	5	8, 294	41, 470	
路面清掃車運転(A)	昼間 フレキシ4輪式 ホッパー容量1. 5m3					
		時間	5	12, 090	60, 450	
一般材料						
		式	1		2, 244, 543	
セメント	高炉B種 25kg/袋					
		袋	5	541. 6	2, 708	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
超速硬セメント	20kg/袋					
		袋	5	4,952	24,760	
加熱合材(A)	再生密粒度As混合物(20)					
		t	5	10,253	51,265	
加熱合材(B)	再生細粒度As混合物(13)					
		t	5	10,639	53,195	
加熱合材(C)	ポ-ラスアスファルト混合物(13)					
		t	5	14,895	74,475	
加熱合材(D)	透水性開粒度As混合物(13)					
		t	5	11,220	56,100	
加熱合材(E)	再生密粒 改質Ⅱ型(20)					
		t	5	11,800	59,000	
加熱合材(G)	再生粗粒度As混合物(20)					
		t	5	9,962	49,810	
常温合材(A)	全天候型 ロックハート [®] β 20kg/袋 同等品以上					
		袋	5	2,321	11,605	
常温合材(B)	細粒型 スーパ-ロメンパ [®] ッチ 4.5kg/セット 同等品以上					
		セット	5	3,482	17,410	
生コンクリート(A)	18-8-40(高炉)					
		m3	5	24,858	124,290	
超速硬コンクリート(A)	3h圧縮強度 24N/mm2					
		m3	5	280,506	1,402,530	
超速硬コンクリート(B)	シ-ェットパ [®] ック 同等品以上					
		セット	5	8,250	41,250	
砂	クッション用					
		m3	5	3,772	18,860	
碎石(A)	RC-30					
		m3	5	1,112	5,560	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砕石(B)	RC-40					
		m3	5	1,112	5,560	
ガラス繊維強化プラスチックシート(C)	ウルトラパッチ 0.15m2以上/枚 同等品以上					
		m2	5	49,233	246,165	
塩化カルシウム	粒状25kg入					
		t	1	0	0	
塩化ナトリウム	500kg入					
		t	1	0	0	
塩化ナトリウム	1,000kg入					
		t	1	0	0	
防護柵作業						
		式	1		813,904	
ガードレール設置(M)	レール 手間のみ					
		m	10	834.7	8,347	
ガードレール設置(N)	袖レール 手間のみ					
		枚	10	550.9	5,509	
ガードレール(材料)(AA)	レール A型 メッキ					
		m	10	8,724	87,240	
ガードレール(材料)(AB)	レール B型 メッキ					
		m	10	6,306	63,060	
ガードレール(材料)(AG)	支柱 B-2B メッキ					
		本	10	8,395	83,950	
ガードレール(材料)(AI)	支柱 B-4E メッキ					
		本	10	15,776	157,760	
ガードレール(材料)(AL)	袖ビーム A型 メッキ					
		枚	10	8,308	83,080	
ガードレール(材料)(AM)	袖ビーム B種 メッキ					
		枚	10	7,786	77,860	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩道柵設置(A)	Co建込用 ヒール式・パネル式 支柱間 隔3m 手間のみ	m	10	1,194	11,940	
歩道柵設置(B)	基礎ブロック用 ヒール式・パネル式 支柱 間隔3m 手間のみ	m	10	3,009	30,090	
歩道柵撤去(A)	Co建込用 ヒール式・パネル式 支柱間 隔3m	m	10	685.6	6,856	
歩道柵撤去(B)	基礎ブロック用 ヒール式・パネル式 支柱 間隔3m	m	10	863.2	8,632	
歩道柵(材料)(A)	KPT-8-W 同等品以上	m	10	6,964	69,640	
歩道柵(材料)(B)	KPT-11-W 同等品以上	m	10	11,994	119,940	
安全施設作業		式	1		2,216,780	
視線誘導標(材料)(AB)	防護柵用 片面φ100 パンツ式	本	10	3,578	35,780	
視線誘導標(材料)(AE)	構造物用 片面φ100 自掃式 ペース プレート式	本	10	11,123	111,230	
視線誘導標(材料)(AT)	縁石鋳 片面貼付 セーフアイB型 同等 品以上	個	10	1,180	11,800	
ポストコーン(材料)(A)	H=400 固定式(貼付式) ラバーボール	本	10	14,122	141,220	
ポストコーン(材料)(B)	H=650 固定式(貼付式) ラバーボール	本	10	17,314	173,140	
ポストコーン(材料)(C)	H=800 固定式(貼付式) ラバーボール	本	10	19,442	194,420	
ノックスクション(材料)(A)	400×700 前衛体	個	10	127,678	1,276,780	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
乗入防止柱設置	手間のみ					
		本	10	3,350	33,500	
乗入防止柱(材料)(A)	φ120 H=800 固定式 コムタイプ					
		本	10	23,891	238,910	
処分費						
		式	1		569,290	
運搬処理(A)	昼間 土砂					
		m3	5	3,012	15,060	
運搬処理(B)	昼間 As殻					
		m3	5	5,571	27,855	
運搬処理(C)	昼間 Co殻(無筋)					
		m3	5	1,702	8,510	
運搬処理(D)	昼間 Co殻(鉄筋)					
		m3	5	2,114	10,570	
運搬処理(E)	昼間 As切削くず					
		m3	5	1,263	6,315	
運搬処理(F)	夜間 土砂					
		m3	5	7,430	37,150	
運搬処理(G)	夜間 As殻					
		m3	5	7,581	37,905	
運搬処理(H)	夜間 Co殻(無筋)					
		m3	5	2,095	10,475	
運搬処理(I)	夜間 Co殻(鉄筋)					
		m3	5	2,601	13,005	
運搬処理(J)	夜間 As切削くず					
		m3	5	1,561	7,805	
処分費(A)	昼間 土砂					
		m3	5	4,642	23,210	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費(B)	昼間 As殻	m3	5	4,546	22,730	
処分費(C)	昼間 Co殻(無筋)	m3	5	4,546	22,730	
処分費(D)	昼間 Co殻(鉄筋)	m3	5	6,045	30,225	
処分費(E)	昼間 As切削くず ^a	m3	5	4,546	22,730	
処分費(F)	夜間 土砂	m3	5	8,705	43,525	
処分費(G)	夜間 As殻	m3	5	5,909	29,545	
処分費(H)	夜間 Co殻(無筋)	m3	5	5,909	29,545	
処分費(I)	夜間 Co殻(鉄筋)	m3	5	7,859	39,295	
処分費(J)	夜間 As切削くず ^a	m3	5	5,909	29,545	
塵埃処分費	汚泥	t	5	20,312	101,560	
舗装工		式	1		2,604,000	
切削オーバーレイ工		式	1		2,604,000	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 再生密粒度アスコン(20)	m2	1,000	2,604	2,604,000	
除草工		式	1		32,708	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路除草工						
		式	1		32,708	
道路除草(複合)	機械除草(肩掛式) [法勾配1:1.5未満 1000m2未満]	m2	100	144.1	14,410	
道路除草(複合)	機械除草(ハットカッター式) [法勾配1:1.5以上 1000m2以上]	m2	100	76.59	7,659	
処分費	枝・葉					
		t	1	10,639	10,639	
仮設工						
		式	1		7,246,500	
交通管理工						
		式	1		7,246,500	
交通誘導警備員A(昼間)	交代要員無し					
		人日	50	17,962	898,100	
交通誘導警備員A(昼間)	交代要員無し					
		時間	100	2,245	224,500	
交通誘導警備員B(昼間)	交代要員無し					
		人日	100	15,689	1,568,900	
交通誘導警備員B(昼間)	交代要員無し					
		時間	200	1,961	392,200	
交通誘導警備員A(夜間)	交代要員無し					
		人日	50	26,938	1,346,900	
交通誘導警備員A(夜間)	交代要員無し					
		時間	50	3,368	168,400	
交通誘導警備員B(夜間)	交代要員無し					
		人日	100	23,533	2,353,300	
交通誘導警備員B(夜間)	交代要員無し					
		時間	100	2,942	294,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		54,909,558	
共通仮設費		式	1		5,513,695	
共通仮設費		式	1		147,314	
運搬費		式	1		147,314	
路面切削機運搬	片道	回	2	73,657	147,314	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,366,381	
純工事費		式	1		60,423,253	
現場管理費		式	1		26,938,306	
工事原価		式	1		87,361,559	
一般管理費等		式	1		15,168,441	
工事価格		式	1		102,530,000	
消費税相当額		式	1		10,253,000	
工事費計		式	1		112,783,000	